PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________.

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 30/2022

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo Seletivo
Simplificado - PSS para seleção de Servidores Públicos

Temporários, conforme  Edital de Abertura nº 02/2022, de 29 de
março de 2022

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos Panayotis
Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37, inciso IX, da
Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março de 2022, e ainda, do
Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura de Seleção de Servidores
Públicos Municipais Temporários por Processo Seletivo Simplificado – PSS e suas
alterações e publicações; tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2022, datada de 11 de maio de 2022; Considerando os memorandos Nº 0003/2023
(PROCON), Nº 0044/2023, Nº 0069/2023 e Nº0071/2023 (Secretaria Municipal de
Educação) e 0224/2023 (Secretaria Municipal de Saúde) fixa prazo para entrega de
documentos exigidos para a contratação prevista no Edital 02/2022, datada de 29 de
março de 2022, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na
Divisão de Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da
publicação deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na
desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados no
Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado de 29 de
março de 2022, conforme anexo.

Classificação Final – Atendente de Creche

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

58º SILVANA DA SILVA CARUS 28/1/2003 150603056 21

59º IVONETE SALDANHA 2/9/1976 99527625 20

60º VANUSA DOS SANTOS 15/10/1982 9.830.170.4 20

61º IVANETE RIBAS DOS SANTOS 29/9/1988 7638489 20

62º ELAINE NORBERTO KREMER 28/8/1994 12438973-9 20

63º TELMA MAEVE DOS SANTOS DA SILVA 1/10/1999 140556335 20

64º PRISMILA PEDROSO MAIA 28/12/1999 8475814 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________.

Classificação Final - Auxiliar de Merendeira

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

23º JULIANE RIBAS DE SOUZA 17/5/1990 108778253 26

24º TAUANE SUELE CASTILHO DOS SANTOS 21/2/1997 134018003 26

Classificação Final - Auxiliar Administrativo

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

50º ROSELI RICARDO 10/10/1974 59271890 27

51º DENIZE DE FáTIMA SCONGISKI BOESE 22/4/1982 7.590.496-7 27

Classificação Final - Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino)

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

96º DEBORA DA SILVA RODRIGUES 26/5/1999 14.554.015-1 23

97º RAFAELA TAMANHO DOS SANTOS 4/6/1999 139946995 23

98º ELIZANGELA DE SOUZA SOARES 6/3/2001 14.707.701-7 23

99º ALESANDRA MACHADO LEMES 8/5/2002 14.759.189-6 23

100º MICHELE APARECIDA LIMA FERREIRA 12/8/2003 15.095.472-0 23

101º ELISIANE DE MELLO DE OLIVEIRA 21/11/2004 159085953 23

102º ANA PAULA DE ANDRADE TAQUES 21/4/2022 123836553 23

103º JOCELI APARECIDA DE FRANçA 20/1/1964 38097466 22

Classificação Final - Merendeira

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

25º MARIA ERACIAN TELES DOS SANTOS 8/8/1956 20160467971 16

Classificação Final - Motorista

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

28º JOãO PAULO DOS SANTOS 9/9/1996 129908106 27

Palmas, Paraná, em 02 de Fevereiro de 2023.

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito